[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___08.04.2016___                                                                       №___234___
г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма в Зуевском районе»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Зуевском  районе» на 2014-2020 годы   (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1179 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Зуевском  районе» на 2014-2020 годы» согласно приложению.
          2. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Бронникова М.В.
         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

 И.о. главы администрации района                                             М.В. Бронников

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления культуры
Зуевского района                                                                              Е.А. Осташова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы  администрации
района  по социальным вопросам                                              М.В.Бронников

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                            Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                      Н.В.Шилова

Заведующий сектором правовой работы
администрации района                                                                      О.П. Бармин

 Председатель КСК Зуевского района                                         Н.Н. Мирошина

Разослать: дело,  прокуратура, для обнародования, Управление культуры, отдел экономики, Управление финансов, регистр

                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Зуевского района Кировской области
от _08.04.2016_ г. № _234

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в
 Зуевском районе» на 2014-2020 годы

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	   общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составит 322 943,28   тыс.  рублей,  в том числе средства: федерального бюджета – 71,256 тыс. рублей, областного бюджета -  31843,897 тыс. рублей;       районного бюджета – 291028,127 тыс. рублей

2.  В разделе 5.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1.Абзац второй изложить в следующей редакции:
 «Общий объём финансирования муниципальной программы 322943,28 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 71,256 тыс. рублей, средства  областного бюджета – 31843,897 тыс. рублей,  средства районного бюджета – 291028,127  тыс. рублей:».
2.2.Абзац пятый изложить в следующей редакции:
        «2016 год -  37770,093 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 14298,898 тыс. рублей, районного бюджета 23471,195 тыс. рублей;».
                 3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
      4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3)  изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

Приложение №2
Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	«Развитие  культуры и туризма в Зуевском районе» на 2014-2020 годы
	Всего
 т.ч.
	36709,679
	38 492,138
	37770,093
	29010,8
	59297,25
	60254,76
	61408,56

	Федеральный бюджет

	65,156

	6,1

	Областной бюджет
	550,1
	15 409,899
	14 298,898
	426,7
	386,1
	386,1
	386,1

	Районный бюджет
	36159,579
	23 017,083
	23 471,195
	28578
	58911,15
	59868,66
	61022,46

	Мероприятия

	Всего
 т.ч.
	2693,8
	38 492,138
	37770,093
	29010,8
	59297,25
	60254,76
	61408,56

	Федеральный бюджет

	65,156

	6,1

	Областной бюджет
	487
	15 409,899
	14 298,898
	426,7
	386,1
	386,1
	386,1

	Районный бюджет
	2206,8
	23 017,083
	23 471,195
	28578
	58911,15
	59868,66
	61022,46

	Ведомственная целевая программа
	«Развитие библиотечного дела Зуевского района»
	Всего
 т.ч.
	8458,729

	Областной бюджет
	63,1

	Районный бюджет
	8395,629

	Ведомственная целевая программа
	«Организация и поддержка народного творчества Зуевского района»
	Районный бюджет
	19405,09

	Ведомственная целевая программа
	«Дополнительное образование детей в МКОУ ДОД «Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области»
	Районный бюджет
	4862,85

	Ведомственная целевая программа
	«Развитие музейной деятельности в Зуевском районе»
	Районный бюджет
	1289,21

                                                                                                                                                                           Приложение  № 1
Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  задачи,   (мероприятия)
	Исполнители
программы, мероприятия
	Источники
финансирования
	 Финансирование по годам
 (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Организация и поддержка народного творчества

	1.1.
	Социальная поддержка работников. Премирование муниципальной премией работников культуры
	Управление культуры
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.2.
	Участие в зональных, областных, всероссийских фестивалях и конкурсах
	Управление культуры
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.3.
	Проведение культурно-массовых районных, областных, всероссийских фестивалей, смотров-конкурсов и праздников в районе
	Управление культуры
	Районный бюджет
	381,8
	330,8
	50,0
	-
	350,0
	350,0
	350,0
	1812,6

	1.4
	Возведение памятника труженикам тыла в г. Зуевка
	Управление культуры, Зуевская МКС
	Районный бюджет

	800,0

	800,0

	1.5.
	Организация гастрольной деятельности на территории района
	Управление культуры
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.6.
	Содержание зданий и имущества
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	-
	7323,4
	8232,073
	6 413,0
	6 257,70
	6 835,70
	7 471,21
	42533,083

	1.7.
	Улучшение и укрепление материальной базы
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	-
	207,637
	175,0
	87,0
	942,70
	942,70
	942,70
	3297,737

	1.8.
	Сохранение и поддержка кадрового потенциала
	Зуевская МКС
	Всего

	11 246,2
	11 205,8
	10 210,0
	26 955,20
	26 955,20
	26 955,20
	113527,6

	Областной бюджет

	7363,0
	6365,2

	13728,2

	Районный бюджет

	3883,2
	4840,6
	10 210,0
	26 955,20
	26 955,20
	26 955,20
	99799,4

	1.9.
	Капитальный ремонт зданий и учреждений
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	150,0

	1.10.
	Исполнение судебных актов  по обращению взыскания на средства районного бюджета
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	70,0
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	140,0

	1.11.
	Погашение кредиторской задолженности
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	89,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	89,3

	1.12.
	Выполнение предписаний  отдела надзорной деятельности Зуевского района
	Зуевская МКС
	Районный бюджет

      340,4
	-
	-
	-
	-
	-
	340,4

	1.13.
	Реконструкция крыши  Центрального сельского Дома культуры, филиала муниципального казенного учреждения культуры «Муниципальная клубная система Зуевского  района Кировской области», ул. Коммунистическая, д.14, с. Суна
	Зуевская МКС
	Всего, в т.ч.

	1106,596
	403,35

	1509,946

	Областной бюджет

	403,35
	403,35

	 806,70

	Районный бюджет

	703,246

	703,246

	1.14.
	Ремонт Центра культуры и досуга, филиала муниципального казенного учреждения культуры «Муниципальная клубная система Зуевского района Кировской области» по ул. Советская, д.40, с. Мухино
	Зуевская МКС
	Всего, в т.ч.

	2042,649
	779,648

	2822,297

	Областной бюджет

	779,649
	779,648

	1559,297

	Районный бюджет

	1263,00

	1263,00

	1.15.
	Ведомственная целевая программа «Организация и поддержка народного творчества Зуевского района»
	Зуевская МКС
	Районный бюджет
	19 405,09
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19405,09

	Итого
	Всего, в т.ч.
	20 096,19
	22597,682
	21 715,871
	16 710,0
	34 535,6
	35 113,6
	35 749,11
	186518,053

	Районный бюджет

	20 096,19
	14 051,683
	14167,673
	16 710,0
	34 535,6
	35 113,6
	35 749,11
	170 423,856

	Областной бюджет

	-
	8545,999
	7548,198
	-
	-
	-
	-
	16094,197

	2.Создание условий для развития туризма в Зуевском районе

	2.1.
	Проведение ежемесячных мероприятий по событийному туризму
	Управление культуры,
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	36,0
	36,0
	36,0
	108,0

	2.2.
	Обслуживание туристического маршрута
	Управление культуры,
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Итого
	Районный бюджет
	-

	86,0
	86,0
	86,0
	258,0

	3.Развитие библиотечного дела и организация обслуживания населения муниципальными библиотеками Зуевского района

	3.1.
	Комплектование библиотечных фондов
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Всего
т.ч.
	-
	5,4
	-
	6,1
	111,1
	112,6
	114,1
	349,3

	Федеральный бюджет
	-
	5,4
	-
	6,1
	-
	-
	-
	11,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	6,1
	6,1
	6,1
	18,3

	Районный бюджет

	-
	-
	-
	105,0
	106,5
	108,0
	319,5

	3.2.
	Оснащение библиотек компьютерной техникой
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Федеральный  бюджет
	-
	59,756
	-
	-
	-
	-
	-
	59,756

	3.3.
	Содержание зданий и имущества
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Районный бюджет
	-
	1102,268
	875,731
	590,3
	1051,4
	1125,4
	1199,4
	5944,499

	3.4.
	Охрана труда, оснащение системой АПС
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Районный бюджет
	-

	194,3
	140,7
	136,4
	471,4

	3.5.
	Укрепление материально-технической базы
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Районный бюджет
	-
	16,532
	3,0
	20
	-
	-
	-
	39,532

	3.6.
	Сохранение и поддержка кадрового потенциала

	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Всего
	-

	6757

	6795,9

	5597

	14749,5
	14749,5
	14749,5
	63398,4

	Областной бюджет

	4115,7
	3822,3

	7938,0

	Районный бюджет
	-

	2641,3
	2973,6
	5597

	14749,5
	14749,5
	14749,5
	55460,4

	3.7.
	Исполнение судебных актов  по обращению взыскания на средства районного бюджета
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Районный бюджет
	70,0
	70,0
	70,0

	210,0

	3.8.
	Ведомственная целевая программа
«Развитие библиотечного дела Зуевского района»
	МКУ «Зуевская ЦБС»
	Всего
т.ч.
	8458,729

	8458,729

	Областной бюджет
	63,1

	63,1

	Районный бюджет
	8395,629

	8395,629

	Итого
	Всего
т.ч.
	8528,729
	8010,956
	7744,631
	6213,4
	16106,30
	16128,2
	16199,4
	78 931,616

	Федеральный бюджет

	65,156
	-
	6,1

	71,256

	Областной бюджет
	63,1
	4115,7
	3822,3
	-
	6,1
	6,1
	6,1
	8019,4

	Районный бюджет

	8465,629
	3830,1
	3922,331
	6207,3
	16100,2
	16122,1
	16193,3
	70840,96

	                                                                                           4.Предоставление услуги дополнительного образования в сфере культуры

	4.1.
	Оснащение музыкальными инструментами
	МКОУ ДОД ДШИ г. Зуевка
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	125,0
	147,0
	149,0
	421

	4.2
	Содержание зданий, имущества
	МКОУ ДОД ДШИ г. Зуевка
	Районный бюджет
	-
	787,7
	587,232
	435,0
	920,10
	882,11
	928,32
	4540,462

	4.3.
	Укрепление материально-технической базы
	МКОУ ДОД ДШИ г. Зуевка
	Районный бюджет
	-
	30,2
	3,0
	-
	59,3
	64,6
	70,1
	227,2

	4.4.
	Сохранение и поддержка кадрового потенциала
	МКОУ ДОД ДШИ г. Зуевка
	Всего
	-
	4090,8
	4287,7
	3275,0
	4229,75
	4445,35
	4672,03
	25000,63

	Областной бюджет

	2232,6
	2370,0

	4602,6

	Районный бюджет
	-
	1858,2
	1917,7
	3275,0
	4229,75
	4445,35
	4672,03
	20398,03

	4.5.
	Ведомственная целевая программа «Дополнительное образование детей в МКОУ ДОД «Детская школа искусств г. Зуевка Кировской области»
	МКОУ ДОД ДШИ г. Зуевка
	Районный бюджет
	4862,85

	4862,85

	Итого
	Всего
	4862,85
	4908,7
	4877,932
	3710,0
	5334,15
	5539,06
	5819,45
	35052,142

	Областной бюджет

	2232,6
	2370,0

	4602,6

	Районный бюджет
	4862,85
	2676,1
	2507,932
	3710,0
	5334,15
	5539,06
	5819,45
	30449,542

	                                                                                    5.Организация  деятельности музея и обеспечение сохранности музейных фондов

	5.1.
	Укрепление материально-технической базы
	Районный историко-краеведческий музей
	Районный бюджет
	-
	11,950
	8,5
	-
	14,0
	14,5
	15,5
	64,45

	5.2.
	Сохранение и поддержка кадрового потенциала
	Районный историко-краеведческий музей
	Всего
	-
	904,3
	1070,8
	887
	1358,8
	1482,1
	1616,6
	7319,6

	Областной бюджет

	40,0
	-

	40

	Районный бюджет
	-
	864,3
	1070,8
	887
	1358,8
	1482,1
	1616,6
	7279,6

	5.3.
	Содержание зданий и имущества
	Районный историко-краеведческий музей
	Районный бюджет
	-
	44,350
	45,859
	43,4
	296,1
	325,0
	356,2
	1110,909

	5.4.
	Ведомственная целевая программа
«Развитие музейной деятельности в Зуевском районе»
	Районный историко-краеведческий музей
	Районный бюджет
	12 89,21

	1289,21

	Итого
	Всего
	12 89,21
	960,6
	1125,159
	930,4
	1668,9
	1821,6
	1988,3
	9784,169

	Областной бюджет

	40,0

	40,0

	Районный бюджет
	12 89,21
	920,6
	1125,159
	930,4
	1668,9
	1821,6
	1988,3
	9744,169

	                                                                                         6.Координация деятельности учреждений культуры Зуевского района

6.1
	Расходы на содержание Управления культуры
	Управление культуры
	Районный бюджет
	822,7

	842,3
	1019,6

	625,0

	782,6

	782,6

	782,6

	5657,4

	6
6.2.
	Расходы на информационно -методологическое сопровождение
	Управление культуры
	Районный бюджет
	343,0
	299,0
	362,4
	395,3
	403,7
	403,7
	403,7
	2610,8

	6.3
	Выполнение функций хозяйственного обслуживания
	Управление культуры
	Районный бюджет

	397,3
	240,0

	637,3

6.4.
	Социальное обеспечение и иные выплаты
	Управление культуры
	Областной бюджет
	487,0

	475,6

	496,0

	426,7

	380,0

	380,0

	380,0

	3025,3

6.5.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета
	Управление культуры
	Районный бюджет

	280,0

	280,0

Итого

	Всего
т.ч.
	1932,7
	2014,2
	2118,0
	1447
	1566,3
	1566,3
	1566,3
	12210,8

	Областной бюджет
	487,0
	475,6
	496,0
	426,7
	380,0
	380,0
	380,0
	3025,3

	Районный бюджет
	1445,7
	1538,6
	1622,0
	1020,3
	1186,3
	1186,3
	1186,3
	9185,5

	7. Деятельность архивного сектора Управления культуры Зуевского района

	7.1
	Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов

	Управление культуры
	Всего

	188,5

	188,5

	Областной бюджет

	62,4

	62,4

	Районный бюджет

	126,1

	126,1

	Всего по муниципальной программе
	Всего
 т.ч.
	36709,679
	38 492,138
	37770,093
	29010,8
	59297,25
	60254,76
	61408,56
	322943,28

	Федеральный бюджет

	65,156

	6,1

	71,256

	Областной бюджет
	550,1
	15 409,899
	14 298,898
	426,7
	386,1
	386,1
	386,1
	31 843,897

	Районный бюджет
	36159,579
	23 017,083
	23 471,195
	28578
	58911,15
	59868,66
	61022,46
	291 028,127

image1.png